第７４回幹事会議事要旨

日 時 平成２１年４月６日（月）１７：００～１８：１０
場 所 日本学術会議大会議室
出席者 （会 長）金澤 一郎

（副会長）大垣眞一郎、鈴村興太郎、唐木 英明
    （第一部）広渡 清吾、小林 良彰、木村 茂光、山本 眞鳥
    （第二部）山本 正幸、鷲谷いづみ
    （第三部）岩澤 康裕、後藤 俊夫、池田 駿介、海部 宣男

（事務局長） 竹林 義久
（事務局次長）綱木 雅敏
（課長等）井上 卓、市川 高義、廣田 英樹、渡辺 泰司、原嶋 耐治
審議事項等
１ 非公開審議事項について審議が行われた。
(1) 課題別委員会設置及び設置要綱案の決定が承認された。

  (2) 分野別委員会運営要綱の一部改正及び委員の決定が承認された。

 (3) 国際人権ネットワーク第９回隔年総会に、オブザーバー資格で会長代理とし

て鈴村副会長が参加すること、また、国際人権ネットワークが要請する人権委

員会については、当面の間、拡大四役会議がその役割を担うことが承認された。
２ 前回議事要旨の確認が行われた。
３ 審議事項について、審議が行われた。

シンポジウム等の主催、国内会議の後援について承認された。
４ その他事項として次のことについて話し合われた。
(1) ヤングアカデミーについて唐木副会長より報告があり、海外の事情を調査す

ることについて了承された。

(2) 日本学術協力財団の桑原常務理事より、平成２１年度事業計画の概要、『学

術の動向』を会員・連携会員に配布することになったこと等について説明があ

った。また、日本学術協力財団との連携ＷＧの設置について大垣副会長より提

案があり了承された。

 (3) 平成２１年秋の総会は１０月１９日（月）～２１日（水）、平成２２年春の

総会は４月５日（月）～７日（水）に開催する予定となった。
  (4) 幹事会の今後の開催（平成２１年１０月～２２年９月）については、日程案

（原則第 4 木曜日１４：００から）のとおり開催することとなった。

	第７４回議事要旨1.pdf
	第７４回幹事会議事要旨（修正版）.pdf
	（資料1）議事次第.pdf
	Sheet1

	（資料1）議事次第.pdf
	Sheet1